О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по
государственным контрактам

В приказ внесены изменения
приказом Росархива от 17.11.2016 г. № 113 [1],
приказом Росархива от 22.11.2016 г. № 120 [2]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 1 ноября 2016 г. № 107

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным
контрактам

В целях организации приемки работ и услуг по государственным контрактам,
заключенным в рамках федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)»
на 2016 год (далее – Контракт, Контракты)   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать приемочные комиссии (далее – Комиссии) в составе:

1.1. по приемке оказанных услуг по развитию системы технологического обеспечения
межведомственного электронного взаимодействия через СМЭВ с Единым порталом
государственных услуг (Контракт от 17.05.2016 № 022) согласно Приложению № 1;

1.2. по приемке оказанных услуг по поставке и внедрению комплексной
автоматизированной информационной системы, предназначенной для автоматизации
работы с музейной коллекцией архива, для нужд ФКУ «Российский государственный
архив социально-политической истории» (РГАСПИ) (Контракт от 18.08.2016 № 049)
согласно Приложению № 2;

1.3. по приемке выполненных работ по автоматизации Российского государственного
военно-исторического архива (РГВИА) и Российского государственного архива
фонодокументов (РГАФД) путем создания аппаратно-программной внутриархивной и
внутриведомственной инфраструктуры передачи и обработки данных (Контракт от
29.07.2016 № 045) согласно Приложению № 3;

1.4. по приемке выполненных работ по оцифровке кинодокументов Архивного фонда
Российской Федерации, хранящихся в РГАКФД (Контракт от 26.09.2016 № 065) согласно
Приложению № 4;

1.5. по приемке оказанных услуг по технической поддержке общеотраслевой ИС
«Архивный фонд» (программного комплекса приложений «Архивный фонд»,
«Фондовый каталог» и «Центральный фондовый каталог») (Контракт от 30.05.2016
№ 026) согласно Приложению № 5;

Page 1 of 13

http://archives.ru/documents/prik113_2016.shtml
http://archives.ru/documents/prik120_2016.shtml

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

1.6. по приемке оказанных услуг по обновлению дизайна официального сайта
Федерального архивного агентства (Контракт от 26.09.2016 № 30) согласно
Приложению № 6;

1.7. по приемке оказанных услуг по поддержке и развитию электронных
информационных ресурсов федеральных архивов, использующих программно-
информационный комплекс КАИСА-Архив (Контракт от 17.05.2016 № 021), согласно
Приложению № 7;

1.8. по приемке оказанных услуг по модернизации и техническому сопровождению
АИС «Документы советской эпохи» (Контракт от 05.04.2016 № 006) согласно
Приложению № 8;

1.9. по приемке оказанных услуг по модернизации сайта Российского
государственного архива научно-технической документации (РГАНТД) (Контракт от
26.09.2016 № 064) согласно Приложению № 9;

1.10. по приемке оказанных услуг по развитию Базы данных «Путеводители по
государственным архивам Российской Федерации» (Контракт от 29.07.2016 № 046)
согласно Приложению № 10.

2. Комиссиям осуществить приемку выполненных работ и оказанных услуг в порядке и в
сроки, установленные Контрактами, с оформлением соответствующих протоколов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Росархива О.В. Наумов

Приложение № 1
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по развитию
системы технологического обеспечения межведомственного
электронного взаимодействия через СМЭВ с Единым порталом
государственных услуг (Контракт от 17.05.2016 № 022)

Председатель Комиссии:

Юрасов Андрей Викторович – Заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела

Page 2 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Ефименко Андрей Русланович – Начальник Управления
комплектования,
обеспечения сохранности,
учета и использования

Занина Татьяна Геннадьевна – Заместитель начальника
управления – начальник
отдела использования и
международных связей
Управления комплектования,
обеспечения сохранности,
учета и использования

Любимова Нина Михайловна – Заместитель начальника
отдела использования и
международных связей
Управления комплектования,
обеспечения сохранности,
учета и использования

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Приложение № 2
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по поставке и
внедрению комплексной автоматизированной информационной системы,
предназначенной для автоматизации работы с музейной коллекцией
архива, для нужд ФКУ «Российский государственный архив социально-
политической истории» (РГАСПИ) (Контракт от 18.08.2016 № 049)

Page 3 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Председатель Комиссии:

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Мягкова Елена Михайловна – Заместитель начальника
отдела обеспечения
сохранности документов
Российского
государственного архива
социально-политической
истории (по согласованию)

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Приложение № 3
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке выполненных работ по
автоматизации Российского государственного военно-исторического

Page 4 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

архива (РГВИА) и Российского государственного архива фонодокументов
(РГАФД) путем создания аппаратно-программной внутриархивной и
внутриведомственной инфраструктуры передачи и обработки данных
(Контракт от 29.07.2016 № 045)

Председатель Комиссии:

Наумов Олег Владимирович – Статс-секретарь –
заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Приютов Александр Викторович – Заместитель директора
Российского
государственного военно-
исторического архива (по
согласованию)

Смилянская Марина Ивановна – Директор Российского
государственного архива
фонодокументов (по
согласованию)

Приложение № 4
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Page 5 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Состав приемочной комиссии по приемке выполненных работ по
оцифровке кинодокументов Архивного фонда Российской Федерации,
хранящихся в РГАКФД (Контракт от 26.09.2016 № 065)

Председатель Комиссии:

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Переходов Сергей Васильевич – Начальник производственно-
технического отдела
Российского
государственного архива
кинофотодокументов (по
согласованию)

Горлов Игорь Вячеславович – Заместитель начальника
отдела обеспечения физико-
химической сохранности
документов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Приложение № 5
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Page 6 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по
технической поддержке общеотраслевой ИС «Архивный фонд»
(программного комплекса приложений «Архивный фонд», «Фондовый
каталог» и «Центральный фондовый каталог») (Контракт от 30.05.2016
№ 026)

Председатель Комиссии:

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Залаев Геннадий Захарович – Начальник отдела
автоматизированных
архивных технологий
Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Page 7 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приложение № 6
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по
обновлению дизайна официального сайта Федерального архивного
агентства (Контракт от 26.09.2016 № 30)

Председатель Комиссии:

Артизов Андрей Николаевич – Руководитель Федерального
архивного агентства

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Наумов Олег Владимирович – Статс-секретарь –
заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Юрасов Андрей Викторович – Заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Ефименко Андрей Русланович – Начальник Управления
комплектования,
обеспечения сохранности,
учета и использования

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-

Page 8 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

правового регулирования

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Приложение № 7
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по поддержке
и развитию электронных информационных ресурсов федеральных
архивов, использующих программно-информационный комплекс КАИСА-
Архив (Контракт от 17.05.2016 № 021)

Председатель Комиссии:

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Бодрова Лидия Николаевна – Начальник отдела –
руководитель научно-
информационного центра
Российского

Page 9 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

государственного архива
литературы и искусства (по
согласованию)

Переходов Сергей Васильевич – Начальник производственно-
технического отдела
Российского
государственного архива
кинофотодокументов (по
согласованию)

Приложение № 8
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по
модернизации и техническому сопровождению АИС «Документы
советской эпохи» (Контракт от 05.04. 2016 № 006)

Председатель Комиссии:

Наумов Олег Владимирович – Статс-секретарь –
заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Члены Комиссии:

Юрасов Андрей Викторович – Заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Занина Татьяна Геннадьевна – Заместитель начальника
управления – начальник
отдела использования и
международных связей
Управления комплектования,
обеспечения сохранности,
учета и использования

Page 10 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Роговая Лариса Александровна – Директор Государственного
архива Российской
Федерации (по
согласованию)

Травникова Анеля Валентиновна – Заместитель директора
Российского
государственного архива
социально-политической
истории (по согласованию)

Приложение № 9
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по
модернизации сайта Российского государственного архива научно-
технической документации (РГАНТД) (Контракт от 26.09.2016 № 064)

Председатель Комиссии:

Наумов Олег Владимирович – Статс-секретарь –
заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового

Page 11 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

регулирования

Члены Комиссии:

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Шапошников Александр Сергеевич – Директор Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

Приложение № 10
к приказу Федерального архивного агентства
от 1 ноября 2016 г. № 107

Состав приемочной комиссии по приемке оказанных услуг по развитию
Базы данных «Путеводители по государственным архивам Российской
Федерации» (Контракт от 29.07.2016 № 046)

Председатель Комиссии:

Наумов Олег Владимирович – Статс-секретарь –
заместитель руководителя
Федерального архивного
агентства

Секретарь Комиссии:

Рожкова Ирина Юрьевна – Консультант отдела
информационных ресурсов и
технологий Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Page 12 of 13

О приемке выполненных работ и оказанных услуг по государственным контрактам
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Члены Комиссии:

Грошев Александр Владимирович – Начальник Управления
государственной политики и
нормативно-правового
регулирования

Занина Татьяна Геннадьевна – Заместитель начальника
управления – начальник
отдела использования и
международных связей
Управления комплектования,
обеспечения сохранности,
учета и использования

Анашкин Борис Александрович – Заместитель начальника
отдела информационных
ресурсов и технологий
Управления государственной
политики и нормативно-
правового регулирования

Глищинская Наталья Васильевна – Начальник отдела
межархивных информационн
о-коммуникационных
проектов Российского
государственного архива
научно-технической
документации (по
согласованию)

    Опубликовано: 09.11.2016, последнее изменение: 25.12.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik107_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik113_2016.shtml
[2] http://archives.ru/documents/prik120_2016.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 13 of 13

http://archives.ru/documents/prik107_2016.shtml